
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel)
b  20  o / 3 .^ 0 0 0 / ů O  * 6 / /  f c / č > 0  
ednatel): J065/2016 /  /

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě výběru

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu:

„Řízený zemní protlak pod hrází II. etapy odkaliště“

v rámci akce „Konečné řešení odkaliště Stráž p. R. -  1. úprava hrází“

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: 
Obchodní firma:

Sídlo: ;
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH ,
......................... . .
.......................................................

2 0 0 00 832 14

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .........................
Tel.: ....................e-mail: .............................

2.Zhotovitel:
Obchodní firma: 
Sídlo:
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

PATOK a.s.
U Porcelánky 2903, 440 01 Louny
Josef Paclt, statutární ředitel
273 56 248
CZ273 56 248
...........................
........ ......................................

Zapsán ve veřejném rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1925 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této s........................................................ 
............................................................................................................

II
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést realizaci řízeného zemního protlaku pod 
hrází II. etapy odkaliště v rámci akce „Konečné řešení odkaliště Stráž p. R. -  1. úprava 
hrází“, které bude provedené z materiálu HDPE d 225, SDR 17,RC+ o celkové délce 
potrubí 100 m. Podrobná specifikace předmětu plnění je popsána v zadání pro realizaci 
a v soupisu prací a dodávek - viz přílohy č. 1 a 2.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 1 (celkem 9)



3. Technické a právní podmínky jakosti a provedení díla musí odpovídat obecně 
závazným předpisům pro daná zařízení, obzvláště s ohledem na požadavky závazné pro 
objednatele, jehož činnost spadá do oblasti vrchního dozoru státní báňské správy 
(§ 39 zákona ě. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
ve znění pozdějších předpisů) a platným ČSN a EN.

4. Veškeré změny uvažované při realizaci oproti zadání pro výběr zhotovitele stavby, 
včetně změn použití náhradních materiálů, musí být před provedením odsouhlaseny 
oprávněnou osobou objednatele.

5. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli. Podmínky předání jsou uvedeny v čl. VII této smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje být součinný, převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 
cenu sjednanou dle této smlouvy s ohledem na skutečně provedené položky výkazu 
výměr.

7. Podepsat zápis o předání a převzetí díla mohou osoby oprávněné k jednání ve věci 
plnění předmětu této smlouvy dle čl. I.
CZ-CPA: 42.21.22 Výstavba místních potrubí (vč. pomocných prací) pro

kapaliny a plyny
CPV: 45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele č. NV-601/2016 ze dne 
25.7.2016 dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů ve výši:
527.600,- Kč bez DPH za plnění dle čl. II
(slovy pětsetdvacetsedmitisícšestsetkorun českých bez DPH)
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a nebude k ní připočtena 
DPH (dle § 92a a následujících zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů).

2. Právo fakturace vzniká zhotoviteli po dokončení prací a převzetí díla objednatelem. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, věznění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude protokol o předání a 
převzetí díla. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednateli. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Fakturu lze zaslat 
elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

IV.
Dodací podmínky a záruky za jakost

1. Termín plnění předmětu smlouvy je nejpozději 27. 10. 2016.
2. Místem provádění díla je k. ú. Stráž pod Ralskem, areál odkaliště Stráž pod Ralskem.
3. Zahájení prací bude zhotoviteli umožněno po splnění podmínek pro předání staveniště.
4. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost jím dodávaného a zhotoveného 

předmětu plnění v rozsahu čl. II této smlouvy a zaručuje se, že předmět smlouvy provede 
v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených zadáním stavby a jejím 
popisem, v jakosti, která bude odpovídat obecně závazným předpisům a ČSN platným v 
ČR v době realizace, standardům a jiným předpisům a směrnicím výrobců a dodavatelů 
materiálů a technických zařízení platným v ČR v době realizace.

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 2 (celkem 9)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


5. Zhotovitel poskytuje za zhotovené dílo záruku v délce 36 měsíců. Záruční lhůta začíná 
běžet dnem předání a převzetí díla.

6. Zhotovitel odpovídá za správnost provedeného díla, odpovědnost za vady se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a RO

1. Zhotovitel je povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, RO a PO vyplývající 
z právních a ostatních předpisů, včetně AHŘ objednatele, s nimiž byl prokazatelně 
seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou 
stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

2. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování platných právních norem, ostatních 
předpisů a AHŘ objednatele k zajištění BOZP, BP, RO a PO.

3. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby v případě, že bude 
objednatelem ustanoven. Současně je zhotovitel povinen zavázat ktéto součinnosti 
všechny své dodavatele a subdodavatele prací a činností souvisejících s přípravou a 
realizací předmětu smlouvy.

VI.
Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu s přílohou ě. 9 
vyhlášky ě. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Do 
stavebního deníku bude zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, 
zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných 
prací od projektové dokumentace a údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní 
správy.

2. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy 
práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu.

3. Do deníku je oprávněn provádět záznamy mimo zástupce zhotovitele a orgánů státní 
správy i zástupce objednatele (oprávněná osoba -  technický dozor stavebníka), autorský 
dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem osob uvedených v předchozím odstavci, 
připojí k jejich záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření - jinak se má za to, že s 
obsahem záznamu souhlasí.

5. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, zašle námitky 
doporučeným dopisem zhotoviteli nebo zapíše své vyjádření do stavebního deníku do 
jednoho týdne od doručení záznamu - jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6. Zhotovitel bude objednateli předávat první průpis denních záznamů.

VII.
Předání díla

1. Příprava k předání díla
1.1. Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 pracovní dny předem k převzetí díla.
1.2. Současně s výzvou k převzetí díla zhotovitel objednateli předloží složky 

s dokladovou částí (2x v listinné podobě, lx na nosiči CD), které budou mimo jiné 
obsahovat:

• seznam předávaných dokladů;

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 3 (celkem 9)



• osvědčení vystavená příslušnými orgány pro kontrolu jakosti nebo uznávanými 
institucemi potvrzujícími shodu, která dosvědčí, že jsou dodržovány urěité 
specifikace nebo normy u výrobků dodaných zhotovitelem, zejména prohlášení o 
shodě dle § 13 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů;

• protokoly o provedených zkouškách dle smlouvy (tlakové zkoušky);
• soupis vad a nedodělků s termínem a popisem způsobu jejich odstranění;
• termín uvedení staveniště do původního stavu a jeho úplného vyklizení.

1.3. Geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby musí být podle zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů ověřena fyzickou 
osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění. Požadované zobrazení geodetické 
dokumentace: Souřadnicový systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální 
(S-JTSK), výškový systém baltský - po vyrovnání (Bpv). Požadovaná přesnost 
zaměření: kód kvality 3. Součástí dokumentace skutečného provedení je geodetické 
polohové i výškové zaměření všech nových nadzemních i podzemních sítí stavby 
včetně nových nosných konstrukcí. Geodetická část dokumentace skutečného 
provedení bude předložena i v případě, že nedojde k odchylkám oproti dokumentaci 
ze stavebního řízení.

2. Dohodnuté zkoušky
2.1. Zkoušky kvality na staveništi. Tyto zkoušky provádí zhotovitel v průběhu stavby na 

své náklady, před předáním stavby výsledky zkoušek sumarizuje a předloží 
objednateli jejich výsledky.

2.2. Tlakové zkoušky dle platných ČSN.
3. Objednatel je povinen převzít pouze dodávku, která byla splněna řádně (bez vad a 

nedodělků bránících užívání) a za podmínky, že budou předány všechny doklady 
uvedené v odst. 1.2 tohoto článku, projektová dokumentace skutečného provedení a 
ověřená geodetická dokumentace. Pokud objednatel převezme dodávku prací vykazující 
drobné vady a nedodělky, dohodne se písemně způsob a termín odstranění vad předmětu 
plnění.

VIII.
Spolupůsobení objednatele

1. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, umožní 
objednatel nejpozději dnem zahájení díla dle této smlouvy zhotoviteli přístup na dotčená 
pracoviště a umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy. Za účelem provádění 
díla a na dobu k tomu potřebnou vybaví objednatel zhotovitele platným povolením pro 
vjezd služebními a nákladními vozidly do svého areálu. Zhotovitel je povinen předat 
objednateli nejméně 4 pracovní dny před zahájením prací na díle seznam svých 
zaměstnanců a zaměstnanců případných subdodavatelů a registračních značek vozidel, 
vjíždějících z důvodu plnění předmětu této smlouvy do uzavřených areálů objednatele a 
následně po dobu platnosti smlouvy informovat objednatele nejméně 4 pracovní dny 
předem o veškerých změnách a aktualizacích v předaném seznamu.

2. Objednatel v případě zájmu poskytne zhotoviteli digitální podklady pro vytýčení stavby. 
Objednatel má právo provádět vlastními silami kontrolní měření v průběhu stavby. Před 
zakrytím každé konstrukce, která podléhá geodetickému zaměření, bude objednatel 
zhotovitelem prokazatelně vyzván ke kontrole měření.

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 4 (celkem 9)



IX.
Spolupůsobení zhotovitele

Před nástupem na montážní pracoviště zajistí zhotovitel školení všech vlastních či 
smluvních pracovníků svých subdodavatelů v souladu s čl. V této smlouvy. Veškeré 
práce při provádění předmětu díla budou prováděny odborně způsobilými osobami a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
Před zahájením prací oznámí zhotovitel objednateli osobu stavbyvedoucího.
Zhotovitel zajistí respektování podmínek všech ochranných pásem dotčených 
inženýrských sítí.
Zhotovitel je odpovědný za nakládání s jím produkovanými odpady podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech (zejména s důrazem na § 16), ve znění pozdějších předpisů, 
včetně jeho prováděcích předpisů. Tyto odpady odstraňuje zhotovitel sám a na své 
náklady a doloží způsob naložení s nimi.

X.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením předmětu díla vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností 
se sjednávají smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. 
Splatnost smluvní pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že 
zhotovitel tuto fakturu vdané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli 
nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy 
podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o 
smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
se vzdávají práva podat podle ust. §2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. V době od předání staveniště až po konečné předání celého díla se zhotovitel zavazuje mít 
uzavřené a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 500.000 Kč. Pojistnou smlouvu, včetně 
pojistných podmínek, je zhotovitel povinen na vyžádání objednatele předložit.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy sě považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy dle termínu stanoveného v čl. IV 

odst. 1 této smlouvy o více než 1 měsíc, a to z důvodů na straně zhotovitele;
• neodstraní-li (zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• porušení závazku udržovat pojištění ve smyslu odst. 5 tohoto článku;
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO a RO pracovníkem zhotovitele bez 

zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem.

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 5 (celkem 9)



7. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným statutárním orgánem. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají

trvající i po jejím ukončení.
8. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích dodatků 

v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb.,

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, stává se platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran 
a zaniká provedením díla, jeho předáním objednateli a zaplacením sjednané ceny 
zhotoviteli nebo odstoupením jedné z účastnických stran od smlouvy v případech 
stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Zadání pro realizaci
Příloha č. 2 - Soupis prací a dodávek: viz. cenová nabídka
Příloha č. 3 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků 
zajistí objednatel.

XI.
Závěrečná ustanovení

Ve Stráži pod Ralskem dne V Lounech dne 20. 9. 2016
Za DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Za PATOK a.s.
Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem:

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 6 (celkem 9)



Zadání pro realizaci

Technické zadání

Zadavatel požaduje použití potrubí HDPE RC+ SDR 17 o dimenzi d 225. Délka celého úseku 
bude 100 m. Jiné práce než instalace potrubí bez nutnosti výkopových prací není požadována. 
Po provedení protlaku bude potrubí na koncích pouze zajištěno zaslepením.

Postup prací
- Dodávka potrubí na místo stavby v délkách 6, případně 12 m
- Zřízení svářecího pracoviště
- Svaření potrubí v celé požadované délce
- Vizuální kontrola svarů, tlaková zkouška potrubí před zatažením
- Předání podkladů o existenci podzemních vedení
- Určení zadávacích podmínek pro provedení protlaku -  směr, hloubka, třída horniny, 

začátek a konec protlaku
- Provedení protlaku
- Tlaková zkouška po provedení protlaku

Příloha č. 1:

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 7 (celkem 9)



Příloha č. 2:

Soupis prací a dodávek: viz. cenová nabídka

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 3:

Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
č.

Závada Výše smluvní 
pokuty za každý 
zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí. 10.000 Kč

4.

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka ěi zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

i
7. ‘

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

i
5.000 Kč '

8. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

9.
Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou.

2.000 Kč

10.
Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností.

2.000 Kč

11.
Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

SoD -  provedení řízeného zemního protlaku Strana 9 (celkem 9)


